
第8号 11月号

令和5年10月３1日

TEL 571-0774

～ 夢と目標を持ち 笑顔あふれる大寄小学校 ～

深谷市立大寄小学校

朝夕の冷えこみが厳しくなり、木々も色づき始め秋の深まりを感じる季節になりました。

今年度もお陰様で、例年通り１０月に市内親善運動会、市内音楽会、親善球技大会、１，２

年生の生活科見学、３年生・５年生の社会科見学、５年生の稲刈り等、大きな行事を行うこと

ができました。予定通り実施できたことに感謝申し上げたいと思います。

様々な学校の教育活動に関して、充実して実施ができたこと、これもひとえにご家庭や地域

の皆様がいかに力を貸してくださっていたか想像されて感謝申し上げるとともに、今年度の活

動が計画通り順調に実施できていることをうれしく思います。

さて、先日の全校朝会では、「不易と流行」ということに焦点を当て、今も昔も変わらず大

事なことについて話しました。約５０年前に放送された『帰ってきたウルトラマン』の最終回

で示された”ウルトラ５つの誓い”を引き合いに出し話を進めました。驚くことに、５つの誓いに

示されていることは、今も大事とされていることばかりです。改めて、大事だとされているこ

とは、今も昔も変わらない「不易」なことなのだなと実感した次第です。

今後も不易の部分を大切にしつつ、流行にも乗

り遅れないよう研鑽を積み、児童に必要な能力を

確実に身に付けさせる教育活動を実施してまいり

ます。子供たちの経験を着実に積み上げていける

よう、そして、笑顔あふれる大寄小の実現に向か

って最善を尽くしてまいります。

引き続き、ご理解・ご協力を賜りますようお願

いいたします。

～安全・健康についてのお願い ～
ここまで児童たちに大きな事故等なく過ごすことが

できています。これも保護者・地域の皆様の安全への

呼びかけやお迎えさんぽ等の見守りのお陰と感謝申し

上げます。引き続き、児童の登下校の安全について見

守って下さいますようお願いいたします。また、これ

からしばらく朝昼の寒暖差で体調を崩しやすくなりま

す。ご家庭には、児童の体調管理をお願いすると共に、

寒くなっても変わらず、規則正しい

生活が送れるよう、励ましの言葉が

けをお願いいたします。

～資源回収では、大変

お世話になりました～
１０月１４日（土）の資源回収では、

地区理事の皆様をはじめ、地域の皆様に

は大変お世話になりました。急な会場変

更にもかかわらず、ご対応いただきあり

がとうございました。集った収益につき

ましては、大寄小学校の児童のために大

切に使わせていただきます。ご協力いた

だき、感謝申し

上げます。



　

の

主

な

予

定

＊子供たちの活動の様子をホームページでもご覧になってください。

１

・

２

年

生

３

年

生

４

年

生

５

年

生

６

年

生

生活科見学

深谷市音楽会 社会科見学

スーパーマーケットの見学

親善運動会

全

校

◇
急
な
変
更
が
あ
る
か
も
し
れ
ま
せ
ん
。
学
校
か
ら
の
通
知

や
Ｈ
Ｐ
で
の
確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。

＊
下
校
時
刻
予
定
表
と
併
せ
て
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

リレー大会

稲刈り

1 水 ３時間　給食なし　にじいろ 読書月間 16 木 夕焼け計算道場 　6つの誓いの日(～22）

2 木
歯科健診
夕焼け計算道場

17 金 にじいろの会1～3年

3 金 文化の日 18 土

4 土 19 日

5 日 20 月

6 月 21 火 卒業ｱﾙﾊﾞﾑ撮影　クラブ

7 火 人権朝会　クラブ 22 水 持久走大会

8 水 ６年修学旅行 23 木 勤労感謝の日

9 木 ６年修学旅行　夕焼け計算道場 24 金
にじいろの会4～6年
学校運営協議会

10 金
通常日課　お弁当の日（給食なし）

渋沢栄一翁語らいの日　ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ来校
25 土

11 土 26 日

12 日 27 月 放課後子ども教室

13 月
身体測定１～３年・けやき

ピカピカウイーク（～１７日）
28 火 音楽集会　

14 火 県民の日 29 水 授業参観　懇談会　家庭教育学級

15 水
児童集会　身体測定４～６年　縦割り遊び

思いやりの心を育てる人権教室  2,3校時
30 木 教育相談日　夕焼け計算道場

お迎えさんぽ

お迎えさんぽ

お迎えさんぽ


